
Zpráva o regulačních aspektech a výkladu 

Informační přehled 

Říjen 2018 

 

Souvislosti 

Zprávu o regulačních aspektech a výkladu vypracovala vícestranná skupina odborníků pro elektronické zadávání zakázek (EXEP) v 

roce 2016, aby poskytla poradenství hlavním evropským zúčastněným stranám v procesu zavádění elektronického zadávání 

veřejných zakázek. Informuje o zkušenostech a osvědčených postupech a poskytuje užitečná doporučení k podpoře účinného 

přechodu k digitalizovanému zadávání veřejných zakázek. Tato zpráva by měla být relevantní pro všechny členské státy a pro hlavní 

zúčastněné strany, včetně hospodářských subjektů.  Doporučení nebo ponaučení z osvědčených postupů lze posoudit podle 

specifických potřeb členských států EU.  

Cíle 

Zpráva se zamýšlí nad hlavními otázkami, před nimiž stojí členské státy při provedení a uplatňování právních ustanovení směrnic 
Evropské unie (EU) z roku 2014, která souvisejí s elektronickým zadáváním zakázek. Poskytuje doporučení na podporu 
transparentního a efektivního přechodu k elektronickému zadávání zakázek. 

Hlavní výstupy  

Tato zpráva určuje řadu témat souvisejících se zaváděním elektronického zadávání zakázek, které mohou z právního hlediska 
problematické. Těmito tématy jsou:   

 právní závazky zavést systém elektronického zadávání zakázek; 

 elektronický podpis;  

 ochrana osobních údajů a jednotné evropské osvědčení pro zakázky (ESPD); 

 ochrana obchodních tajemství;  

 registr smluv a alternativy; 

 vnitrostátní omezení přístupu k platformě.   

Zpráva poukazuje na regulační rozdíly v některých právních oblastech a různé vnitrostátní přístupy k nim, které mohou mít dopad na 
dosažení konsensu při nacházení vhodných řešení.  

Zpráva obsahuje 24 doporučení. Tyto otázky souvisejí zejména s rozdílnými vnitrostátními právními předpisy, rozdíly při provádění 
právních předpisů o ochraně údajů, rozdíly v rozsahu, v jakém členské státy požadují elektronický podpis v postupech zadávání 
veřejných zakázek. 

Odkazy 

Úplné znění zprávy je k dispozici na internetové adrese  https://ec.europa.eu/docsroom/documents/20842 

Klíčová slova 

elektronický podpis; obchodní tajemství; ochrana údajů; GDPR; ESPD. 

 

 

https://ec.europa.eu/docsroom/documents/20842

